que prepare

seus
participantes e

suas
participantes
para o Exame
Nacional do

Ensino Médio

Bolsas de Extensão

Coordenação-Geral
do Projeto de

Extensão

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

11 cotas de bolsas de
extensão

R$ 3.100,00
(três mil e cem

reais)

R$ 34.100,00
(trinta e quatro
mil e cem reais)

Fevereiro/2026 Dezembro/2026

Sub-coordenação
geral do Projeto de

Extensão

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

11 cotas de bolsas de
extensão

R$ 2.100,00
(dois mil e cem

reais)

R$ 23.100,00
(vinte e três mil

e cem reais)
Fevereiro/2026 Dezembro/2026

Uma pessoa Bolsista
na área das ações

burocráticas e
administrativas do

Projeto de Extensão

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

11 cotas de bolsas de
extensão

R$ 770,00
(setecentos e
setenta reais)

R$ 8.470,00 (oito
mil quatrocentos
e setenta reais)

Fevereiro/2026 Dezembro/2026

Duas pessoas
Bolsistas de

Graduação do Projeto
de Extensão

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

22 cotas de bolsas de
extensão (11 por

bolsista)

R$ 700,00
(setecentos

reais)

R$ 15.400,00
(quinze mil e
quatrocentos

reais)

Fevereiro/2026 Dezembro/2026

Material de Consumo

Publicação de livros
contendo os

resultados das 
reflexões

desenvolvidas pela
equipe executora 

do projeto, a respeito
de temas que
envolvem a 

educação, estado,
políticas públicas,

sociologia, 
história e gestão

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

1

R$ 8.930,00
(oito mil

novecentos e
trinta reais)

R$ 8.930,00 (oito
mil novecentos e

trinta reais)
Fevereiro/2026 Dezembro/2026

Custos Indiretos

Despesas
Administrativas da

Universidade Federal
de Uberlândia (3%)

3.3.90.39.00
(Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa
Jurídica)

1 R$ 3.000,00
(três mil reais)

R$ 3.000,00 (três
mil reais) Fevereiro/2026 Dezembro/2026